MINISTÉRIO DA CULTURA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL - 2024

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

DESDE 12 DE ABRIL DE 1990

ANO MMXXIV  Nº 05  PUBLICAÇÃO DE “PORTARIA E PORTARIA DE PESSOAL”

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2024

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

Presidência da Funarte

Diretoria Executiva

Diretoria de Logística, Orçamento e Administração

Coordenação de Gestão de Pessoas

MARIA FERNANDES MARIGHELLA

Presidenta

LEONARDO LESSA DE MENDONÇA

Diretor-Executivo

FILIPE PEREIRA DE AGUIAR BARROS

Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2245114         SEI 01531.001119/2024-40 / pg. 1

Diretor de Logística, Orçamento e Administração

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Gestão de Pessoas

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL

SEÇÃO 1

Atos Normativos

SEÇÃO 2

Atos Decisórios

SEÇÃO 3

Atos Enunciativos

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 - Atos Normativos

SEÇÃO 2 - Atos Decisórios

Presidência/Diretoria Executiva

SEÇÃO 3  - Atos Enunciativos

-

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 117, DE  27 DE MAIO DE 2024

O Diretor-Execu:vo da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, nomeado pela portaria da Casa
Civil nº 828, de 18 de janeiro de 2023, publicada no D.O.U. 19 de janeiro de 2023, no uso das
competências que lhe foram delegadas pela Portaria Funarte nº 563, de 14 de agosto de 2023,
publicada D.O.U. de 15 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO a Portaria 627,  de 20 de maio de 2024,  publicada em Bole;m Interno de 21 de maio
de 2024, referente a Comissão de Acompanhamento e Monitoramento, ins;tuída  com a finalidade de
acompanhar e monitorar os projetos contemplados no Programa Funarte de Apoio a Ações
Continuadas 2023, bem como sistematizar os dados referentes à implementação do Programa;

CONSIDERANDO  o artigo 3º e seu parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os componentes da Comissão, à saber:

Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2245114         SEI 01531.001119/2024-40 / pg. 2

I - Representantes da Diretoria Executiva
a) Luisa  Vasconcelos Hardman,  SIAPE 3346608 - Coordenadora-Geral ;tular e Glauber Gonçalves de
Abreu, SIAPE 1310240 - Coordenador-Geral suplente;

II - Representante da Diretoria de Fomento e Difusão Regional
b) Paulo Henrique da Costa Barros, SIAPE 2253972;

III - Representante da Diretoria de Música
c) Daniela Alvarenga de Meira, SIAPE  1641358;

IV - Representante da Diretoria de Artes Visuais
d) Izabel Machado da Costa, SIAPE 1555412;

V - Representantes da Diretoria de Artes Cênicas
e) Anna Flávia Costa Oliveira,  2266341;
f) Dulce Penna Miranda, SIAPE 3389041;
g) Juliana Amaral dos Santos, SIAPE 1639402.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada  em Bole;m Interno e
Diário Oficial.

Portaria de Pessoal Funarte assinada:

LEONARDO LESSA

Diretor-Executivo

 -

Boletim Interno de Pessoal assinado:

  JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Jorge Felipe de Lemos Magalhães, Coordenador(a)
de Gestão de Pessoas, em 28/05/2024, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br,
informando o código verificador 2245114 e o código CRC AABB8764.

Referência: Cas o res ponda  es te Boletim, indicar expressamente o Processo nº 01531.001119/2024-40 SEI nº 2245114

Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2245114         SEI 01531.001119/2024-40 / pg. 3

http://validacao.turismo.gov.br

	Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2245114